



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष ११, अंक ७४(२)]

बुधवार, नोव्हेंबर २६, २०२५/अग्रहायण ५, शके १९४७

[पृष्ठे ७, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक १७६

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २६ नोव्हेंबर, २०२५

अधिसूचना

क्रमांक सार्वसु-११२५/प्र.क्र. २२९/जपुक (२९).-परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१चा २६) च्या कलम २५ मध्ये दर्शविलेल्या व भारत सरकारच्या गृह मंत्रालयाची अधिसूचना क्रमांक ३९/१/६८-जेयुडीएल-तीन दिनांक ८ मे १९६८ अन्वये महाराष्ट्र शासनास सोपविण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे राज्यातील नगरपरिषदा व नगर पंचायतीच्या निवडणुकांच्या अनुषंगाने मंगळवार दिनांक २ डिसेंबर, २०२५ रोजी खालील अनुसूचीत दर्शविलेल्या संबंधित स्थानिक स्वराज्य संस्थेच्या मतदार संघात सार्वजनिक सुट्टी जाहीर करित आहे :-

अ. क्र.	जिल्हा	नगरपरिषद / नगरपंचायतीचे नाव
१	पालघर	डहाणू, जव्हार, पालघर, वाडा
२	रायगड	अलिबाग, कर्जत, खोपोली, महाड, माथेरान, मुरुड-जंजिरा, पेण, रोहा, श्रीवर्धन, उरण
३	रत्नागिरी	चिपळूण, देवरुख, गुहागर, खेड, लांजा, राजापूर, रत्नागिरी
४	सिंधुदुर्ग	कणकवली, मालवण, सावंतवाडी, वेंगुर्ला
५	ठाणे	अंबरनाथ, कुळगाव-बदलापूर

(१)

अ. क्र.	जिल्हा	नगरपरिषद / नगरपंचायतीचे नाव
६	अहिल्यानगर	देवळाली-प्रवरा, जामखेड, कोपरगाव, नेवासा, पाथर्डी, राहाता, राहूरी,संगमनेर, शेवगाव, शिर्डी, श्रीगोंदा, श्रीरामपूर
७	धुळे	दोंडाईचा-वरवाडे, पिंपळनेर, सिंदखेडा, शिरपूर-वरवाडे
८	जळगाव	जामनेर, अमळनेर, भडगाव, भूसावळ, चाळीसगाव, चोपडा, धरणगांव, एरणडोल, फैजपूर, मुक्ताईनगर, नशिराबाद, पाचोरा, परोळा, रावेर, सावदा, शेंदूर्णी, वरणगांव, यावल
९	नंदूरबार	शहादा, नंदूरबार, नवापूर, तळोडा
१०	नाशिक	भगुर, मनमाड, नांदगाव, सटाणा, सिन्नर, येवला, चांदवाड, इगतपूरी, ओझर, पिंपळगांव बसमत, त्र्यंबक
११	कोल्हापूर	आजरा ,चंदगड ,गडहिंग्लज, हातकणंगले, हुपरी , जयसिंगपूर, कागल, कुरुंदवाड, मलकापूर, मुरगूड, पन्हाळा, शिरोळ, वडगाव (कोल्हापूर)
१२	पुणे	आळंदी, बारामती, भोर, चाकण, दौंड, फुरसुंगी-उरळी देवाची, इंदापूर, जेजूरी, जुन्नर, लोणावळा, मालेगाव बु., मंचर, राजगुरुनगर, सासवड, शिरूर, तळेगाव-दाभाडे, वडगाव (पुणे)
१३	सांगली	आष्टा, आटपाडी, इस्लामपूर, जत, पळूस, शिराळा, तासगाव, विटा
१४	सातारा	कराड, महाबळेश्वर, मलकापूर(सातारा), मेढा, म्हसवड, पाचगणी, फलटण, रहमतपूर, सातारा, वाई
१५	सोलापूर	अक्कलकोट, अकलूज, अनागर, बाशी, दुधनी, करमाळा, कुर्डूवाडी, मैदगी, मंगळवेढा, मोहोळ, पंढरपूर, सांगोला
१६	बीड	अंबेजोगाई, बीड, धारूर, गेवराई, माजलगाव, परळी-वैजनाथ
१७	छ. संभाजीनगर	फुलंब्री, गंगापूर, कन्नड, खुलताबाद, पैठण, सिल्लोड, वेजापूर
१८	धाराशिव	भूम, कळंब, मुरुम, नळदुर्ग, धाराशिव, परंडा, तुळजापूर, उमरगा
१९	हिंगोली	बसमतनगर, हिंगोली, कळमनुरी
२०	जालना	अंबड, भोकरदन, परतूर
२१	लातूर	अहमदपूर, औसा, निलंगा, रेनापूर, उदगीर
२२	नांदेड	बिलोली, देगलूर, धर्माबाद, हदगाव, हिमायतनगर, कंधार, कुंडलवाडी, मुदखेड, मुखेड, उमरी, भोकर, किनवट, लोहा
२३	परभणी	गंगाखेड, जितूर, मानवत, पाथरी, पूर्णा, सेलू, सोनपेठ
२४	अकोला	अकोट, बाळापूर, बाशी-टाकळी, हिवरखेडा, मुर्तीजापूर, तेल्हारा
२५	अमरावती	अचलपूर, अंजनगाव सुर्जी, चांदूरबाजार, चांदूर रेल्वे, चिखलदरा, दर्यापूर, धामणगाव रेल्वे, धरणी, मोशी, नंद-खांदेश्वर, शेंदूरजनाघाट, वरुड
२६	बुलढाणा	बुलढाणा, चिखली, देऊळगाव राजा, जळगाव जामोद, खामगाव, लोणार, मलकापूर (बुलढाणा), मेहकर, नांदूरा, शेगाव, सिंदखेडराजा
२७	वाशिम	कारंजा, मालेगाव, मंगरुळपीर, रिसोड, वाशिम
२८	यवतमाळ	आर्णी, दारव्हा, दिग्रस, घाटंजी, पुसद, उमरखेड, वणी, यवतमाळ, ढाणकी, नेर-नबाबपूर, पांढरकवडा

अ. क्र.	जिल्हा	नगरपरिषद / नगरपंचायतीचे नाव
२९	भंडारा	पवनी, साकोली शेंदूरवाफा, तुमसर, भंडारा
३०	चंद्रपूर	बल्लारपूर, भद्रावती, भिंसी, ब्रह्मपूरी, चिमूर, गडचांदूर, घुग्घुस, मूल, नागभीड, राजुरा, वरोरा
३१	गडचिरोली	आरमोरी, देसाईगंज, गडचिरोली
३२	गोंदीया	गोंदिया, गोरेगाव, सालेकसा, तीरोडा
३३	नागपूर	बहादुरा, बेसा पिपळा, भिवापूर, बुटीबोरी, डिगडोह, कळमेश्वर-ब्रह्मणी, कामठी, कांद्री-कन्हान, काटोल, खापा, कोंढाळी, महादुळा, मोहपा, मौदा, नरखेड, निलडोह, पारशिवणी, रामटेक, सावनेर, उमरेड, वानाडोंगरी, बिडगाव-तरोडी (खू) पांढुर्णा, गोधणी(रेल्वे), कन्हान-पिपरी, मोवाड, वाडी, येरखेडा
३४	वर्धा	आर्वी, देवळी, हिंगणघाट, पुलगाव, सिंदी रेल्वे, वर्धा

२. मंत्रालयातील सर्व विभागांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी सदरची अधिसूचना त्यांच्या प्रशासकीय नियंत्रणाखालील शासकीय, निमशासकीय कार्यालये, महामंडळे / मंडळे इत्यादींच्या निदर्शनास आणावी. ही सार्वजनिक सुट्टी उपरोक्त नमूद करण्यात आलेल्या मतदारसंघाच्या क्षेत्रातील जे मतदार कामासाठी त्या त्या मतदार संघांच्या बाहेर असतील त्यांना देखील लागू राहिल. तसेच उपरोक्त नमूद करण्यात आलेल्या नगरपरिषद व नगरपंचायत क्षेत्रातील केंद्र शासनाच्या शासकीय कार्यालये, निमशासकीय कार्यालये, सार्वजनिक उपक्रम, बँका इ.ना ही सार्वजनिक सुट्टी लागू राहिल.

३. माहिती व जनसंपर्क विभाग यांनी सदर अधिसूचना वृत्तपत्र व इतर प्रसारमाध्यमातून प्रसिध्द करावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

हेमंत महाजन,
शासनाचे उप सचिव.

क्रमांक- सार्वसु-११२५/प्र.क्र.२२९/जपुक (२९)

सामान्य प्रशासन विभाग,

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.

दिनांक २६ नोव्हेंबर, २०२५.

प्रति,

मा.राज्यपाल यांचे प्रधान सचिव,

मा.राज्यपाल यांचे परिवार प्रबंधक,

मा.सभापती/मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे सचिव

मा.उप सभापती/मा.उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे खाजगी सचिव

मा.मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई

मा.उप मुख्यमंत्री (गृह व इतर) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई

मा. उप मुख्यमंत्री (वित्त व नियोजन) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई

सर्व मा.मंत्री/मा.राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव /स्वीय सहायक,

मा.विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधान परिषद / विधानसभा, यांचे स्वीय सहाय्यक,

मुख्य सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,

सर्व अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव, सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई

सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई

- * महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- * प्राथोनेटरी व सिनियर मास्टर, मूळ शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई
- * प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई.
- * प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई / नागपूर,
- * प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई

मुख्य आयुक्त, राज्य माहिती आयोग, मुंबई

मुख्य आयुक्त, सेवा हक्क कायदा, मुंबई

सर्व विभागीय आयुक्त,

सर्व जिल्हाधिकारी,

सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,

मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांखालील सर्व विभाग प्रमुख /कार्यालय प्रमुख,

महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-१, मुंबई,

महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-२, नागपूर,

महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र १, मुंबई,
महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र २, नागपूर,
उप महालेखापाल, भविष्य निर्वाह निधी कक्ष, मुंबई,
अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
निवासी लेखा परीक्षा अधिकारी, मुंबई,

- * प्रादेशिक संचालक, महाराष्ट्र आणि गोवा, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१,
- * मुख्य महाव्यवस्थापक, मानव संसाधन व्यवस्थापन विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१,
- * महाव्यवस्थापक, एकात्मिक बँकिंग विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१
- * सचिव, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट, मुंबई,
- * आयुक्त, सर्व महानगरपालिका,
- * सर्व राज्यांचे मुख्यसचिव,
- * भारत सरकारची सर्व मंत्रालये, नवी दिल्ली,
- * महाव्यवस्थापक, मध्यरेल्वे, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस, मुंबई,
- * महाव्यवस्थापक, पश्चिमरेल्वे, चर्चगेट, मुंबई,
- * समाहारक, सीमाशुल्क, मुंबई,
- * आयकर आयुक्त, मुंबई,
- * समाहारक, केंद्रीय उत्पादन शुल्क, मुंबई,
- * प्रादेशिक पारपत्र अधिकारी, वरळी, मुंबई,
- * विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, नवी दिल्ली,
- * संचालक, महाराष्ट्र परिचय केंद्र, नवी दिल्ली,
- * व्यवस्थापक, इंडस्ट्रियल डेव्हलपमेंट बँक ऑफ इंडिया, आय.डी.बी.आय.टॉवर, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई-०५
- * सचिव, भारत निवडणूक आयोग, निर्वाचन सदन, अशोका रस्ता, नवी दिल्ली-११० ००१,
- * सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालयासमोर, मुंबई
- * सचिव, इंडियन बँक्स असोसिएशन, स्टेडियम हाऊस, ६ वा मजला, वीर नरीमन रोड, मुंबई-२०,
महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२ (त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिध्दीपत्रक निर्गमित करावे, तसेच आकाशवाणी व दूरदर्शनद्वारे प्रसिध्दी द्यावी.)
निवडनस्ती / सामान्य प्रशासन विभाग-२९

* पत्राद्वारे

गोविंद साबने,
शासनाचे अवर सचिव.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 26th November, 2025.

NOTIFICATION

No. PHD-1319/C.R.145/Japuk (XXIX).- In exercise of the powers of Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (26 of 1881) entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs vide its Notification No.39/1/68/JUdl-III, dated the 8th May 1968, the Government of Maharashtra hereby declares Public Holiday on account of Election to the following local government bodies on Tuesday, December 2nd , 2025. This public holiday is only applicable to the following of local government bodies Elections jurisdiction:-

SR. No.	DISTRICT	NAME OF THE MUNICIPAL COUNCILS & NAGAR PANCHAYATS
1	PALGHAR	DAHANU, JAWHAR, PALGHAR, WADA
2	RAIGAD	ALIBAG, KARJAT, KHOPOLI, MAHAD, MATHERAN, MURUD-JANJIRA, PEN, ROHA, SHRIVARDHAN, URAN
3	RATNAGIRI	CHIPLUN, DEVRUKH, GUHAGAR, KHED, LANJA, RAJAPUR, RATNAGIRI
4	SINDHUDURG	KANKAVALI, MALVAN, SAWANTWADI, VENGURLA
5	THANE	AMBERNATH, KULGAON-BADLAPUR
6	AHILYANAGAR	DEOLALI PRAVARA, JAMKHED, KOPERGAON, NEWASA, PATHARDI, RAHATA, RAHURI, SANGAMNER, SHEVGAON, SHIRDI, SHRIGONDA, SHRIRAMPUR
7	DHULE	DONDAICHA VARWADE, PIMPALNER, SHINDKHEDA, SHIRPUR VARWADE,
8	JALGAON	JAMNER, AMALNER, BHADGAON, BHUSAVAL CHALISGAON, CHOPDA, DHARANGAON, ERANDOL, FAIZPUR, MUKTAINAGAR, NASHIRABAD, PACHORA, PAROLA, RAWER, SAVDA, SHENDURNI, VARANGAON, YAWAL,
9	NANDURBAR	SHAHADA, NANDURBAR, NAWAPUR, TALODA

SR. No.	DISTRICT	NAME OF THE MUNICIPAL COUNCILS & NAGAR PANCHAYATS
10	NASHIK	BHAGUR, MANMAD, NANDGAON, SATANA, SINNAR, YEVLAR, CHANDWAD, IGATPURI, OZAR, PIMPALGAON BASMAT, TRIMBAK
11	KOLHAPUR	AJRA, CHANDGAD, GADHINGLAJ, HATKANANGALE, HUPARI, JAYSINGPUR, KAGAL, KURANDWAD, MALKAPUR (KOLHAPUR), MURGUD, PANHALA, SHIROL, VADGAON(KOLHAPUR)
12	PUNE	ALANDI, BARAMATI, BHOR, CHAKAN, DAUND, FURSUNGI-URLI DEVACHI, INDAPUR, JEJURI, JUNNAR, LONAVALA, MALEGAON BUDRUK, MANCHAR, RAJGURUNAGAR, SASWAD, SHIRUR, TALEGAON DABHADE, VADGAON(PUNE)
13	SANGLI	ASHTA, ATPADI, ISLAMPUR, JAT, PALUS, SHIRALA, TASGAON, VITA
14	SATARA	KARAD, MAHABALESHWAR, MALKAPUR(SATARA), MEDHA, MHASAWAD, PANCHGANI, PHALTAN, RAHIMATPUR, SATARA, WAI
15	SOLAPUR	AKKALKOT, AKLUJ, ANAGAR, BARSHI, DHUDANI, KARMALA, KURDUWADI, MAINDARGI, MANGALWEDHA, MOHOL, PANDHARPUR, SANGOLA
16	BEED	AMBEJOGAI, BEED, DHARUR, GEORAI, MANJILEGAON, PARLI – VAIJANATH,
17	CHATT. SAMBHAJINAGAR	FULAMBRI, GANGAPUR, KANNAD KHULTABAD, PAITHAN, SILLOD, VAIJAPUR
18	DHARASHIV	BHOOM, KALAMB, MURUM, NALDURG, DHARASHIV, PARANDA, TULJAPUR, UMERGA,
19	HINGOLI	BASMATHNAGAR, HINGOLI, KALLAMNURI,
20	JALNA	AMBAD, BHOKARDAN, PARTUR,
21	LATUR	AHMEDPUR, AUSA, NILANGA, RENAPUR, UDGIR

SR. No.	DISTRICT	NAME OF THE MUNICIPAL COUNCILS & NAGAR PANCHAYATS
22	NANDED	BILOLI, DEGLOOR, DHARMABAD, HADGAON, HIMAYATNAGAR, KANDHAR, KUNDALWADI, MUDKHED, MUKHED, UMARI, BHOKAR, KINWAT, LOHA
23	PARBHANI	GANGAKHED, JINTUR, MANWAT, PATHRI, PURNA, SAILU, SONPETH,
24	AKOLA	AKOT, BALAPUR, BARSHI-TAKALI, HIVARKHEDA, MURTIZAPUR, TELHARA
25	AMRAVATI	ACHALPUR, ANJANGAON-SURJI, CHANDUR BAZAR, CHANDUR RAILWAY, CHIKHALDARA, DARYAPUR, DHAMANGAON RAILWAY, DHARNI, MORSHI, NAND. KHANDESHWAR, SHENDURJANA GHAT, WARUD
26	BULDHANA	BULDHANA, CHIKHALI, DEULGAON RAJA, JALGAONJAMOD, KHAMGAON, LONAR, MALKAPUR(BULDHANA), MEHKAR, NANDURA, SHEGAON, SINDKHED RAJA
27	WASHIM	KARANJA, MALEGAON, MANGRULPIR, RISOD, WASHIM
28	YAVATMAL	AARNI, DARWHA, DIGRAS, GHATANJI, PUSAD, UMARKHED, WANI, YAVATMAL, DHANKI, NER-NABABPUR, PANDHARKAWADA
29	BHANDARA	BHANDARA, PAONI, SAKOLI-SHENDURWAF, TUMSAR,
30	CHANDRAPUR	BALLARPUR, BHADRAVATI, BHISI, BRAHMPURI, CHIMOOR, GADCHANDUR, GHUGGHUS, MUL, NAGBHID, RAJURA, WARORA,
31	GADCHIROLI	ARMORI, DESAIGANJ, GADCHIROLI,
32	GONDIA	GONDIA, GOREGAON, SALEKASA, TIRORA

SR. No.	DISTRICT	NAME OF THE MUNICIPAL COUNCILS & NAGAR PANCHAYATS
33	NAGPUR	BAHADURA, BESA PIPLA, BHIWAPUR, BIDGAON - TARODI (KHURD) - PANDHURNA, BUTIBORI, DIGDOH (DEVI), GODHANI (RAILWAY), KALMESHVAR-BRAMHNI, KAMTEE, KANDRI (KANHAN), KATOL, KHAPA, KONDHALI, MAHADULA, MOHPA, MOUDA, NARKHED, NILDH, PARSHIVNI, RAMTEK, SAONER, UMRED, WANADONGARI, KANHAN-PIMPARI, MOWAD, WADI, YERKHEDA
34	WARDHA	AARVI, DEOLI, HINGANGHAT, PULGAON, SINDI RAILWAY, WARDHA

2. All the departments in Mantralaya are requested to bring these instructions to the notice of the Government and Semi-Government Offices, Corporations, Boards and other organizations under their administrative control. The said public holiday will also apply and be available to the registered voters of the poll-bound areas even if they are working outside the territorial limits of such areas. This public holiday also will be available to Government of India Offices, Semi-Government Offices, Undertakings and Banks etc .

3. Directorate General of Information and Public Relations will give wide publicity of this notification through print and electronic media.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

HEMANT MAHAJAN,
Deputy Secretary to Government.

No. PHD-1125/C.R.229/Japuk (29)
General Administration Department
Hutatma Rajguru Chowk,
Madam Cama Road,
Mantralaya, Mumbai- 400 032.
Date 26th November, 2025

To,

The Principal Secretary to the Hon. Governor,
The Comptroller, Hon. Governor's Household, Mumbai,
The Secretary, to Hon. Chairman / Hon. Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly
The Private Secretary, to Hon. Deputy Chairmen / Hon. Deputy Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly
The Additional Chief Secretary, to the Hon. Chief Minister, Mantralaya, Mumbai
The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Urban Dev.& Housing), Mantralaya, Mumbai
The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Finance & Planning.), Mantralaya, Mumbai
The Private Secretaries/Personal Assistants to all Hon. Ministers/Hon. Ministers of State,
The Private Secretaries/Personal Assistants to Hon. Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly/Council
The Chief Secretary, General Administration Department, Mantralaya, Mumbai
All Additional Chief Secretaries, Principal Secretaries and Secretaries to all Departments of Mantralaya, Mumbai
All Departments of Mantralaya, Mumbai
* The Registrar General, High Court, Mumbai,
* The Prothonotary and Senior Master, Original Side, High Court, Mumbai,
* The Registrar, High Court, Appellate Side, Mumbai,
* The Secretary, Maharashtra Public Commission, Mumbai,
* The Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai/Nagpur,
* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upa-Lokayukta, Mumbai.
* Chief Commissioner, State Information Commission, Mumbai
* Chief Commissioner, Right to Service, Mumbai
All Divisional Commissioners,
All Collectors,
All Chief Executive Officer of Zilla Parishads,
Head of the Department/Head of the Office under all Departments of Mantralaya,
The Accountant General Accounts and Entitlement , Maharashtra, I, Mumbai,
The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra II, Nagpur,
The Accountant General Audit, Maharashtra, I, Mumbai,
The Accountant General, Audit, Maharashtra-II, Nagpur.

- * Deputy Accountant General, Provident Fund Branch, Mumbai,
- * The Pay and Accounts Officer, Mumbai,
- * The Resident Audit Officer, Mumbai,
- * The Regional Director, Maharashtra and Goa, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort Mumbai-01,
- * The Chief General Manager, Human Resource Management Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01,
- * The General Manager, Integrated Banking Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01
- * The Secretary, Mumbai Port Trust,
All Municipal Commissioners,
- * The Chief Secretaries of all State Governments,
- * All Ministeries of the Government of India, New Delhi,
- * The General Manager, Central Railway, Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai,
- * The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai,
- * The Collector of the Customs, Mumbai,
- * The Commissioner of Income Tax, Mumbai,
- * The Collector of Central Excise, Mumbai,
- * The Regional Passport Officer, Worli, Mumbai,
- * The Special Commissioner, Maharashtra Sadan New Delhi,
- * Director, Maharashtra Information Centre, New Delhi,
- * The Manager, Industrial Development Bank of India, I.D.B.I. Tower, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai-05,
- * The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001,
- * The Secretary, State Election Commission, New Administrative Building, Mumbai,
- * The Secretary, Indian Banks Association, Stadium House, 6th Floor, Veer Nariman Road, Mumbai-20,

The Director General of Information and Public Relations, Mumbai-400 032,

(With a Request to give wide publicity by issuing a press note as also through TV and Radio.)

Select File, General Administration Department, Desk-XXIX.

GOVIND SABNE,
Under Secretary to Government.